
 

 

  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 
Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 

Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 
Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it  – P.E.C.: viic82800v@registerpec.it; viic82800v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

 

 
Prot.  n. (vedi timbratura in alto)               Valdagno, (vedi timbratura in alto) 
 

Agli interessati  
 

Agli Atti  
All’Albo  

 

 

 
 
 OGGETTO: AVVIO PROCEDURA ORDINARIA DI SELEZIONE TRAMITE AVVISO ESTERNO PUBBLICO PER IL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO COME PSICOLOGO PER IL PROGETTO “EDUCAZIONE  
ALL’AFFETTIVITÀ” –  A.S. 2021/22. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, “Norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 16/11/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l’art. 7 co. 6 e 6 bis del D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne;  
VISTA la Circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione pubblica;  
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n.4.2 del 26 ottobre 2021 e del Consiglio d’Istituto n. 117 del 28  
ottobre 2021; 
VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare 
svolgimento dell’offerta formativa;  
RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto previa procedura di comparazione 
di curricula;  
CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità;  
VISTO il Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del contagio da 
SARS-CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione a cura del Dipartimento di medicina, 
epidemiologica, igiene del lavoro e ambientale, pubblicato dall’INAIL del mese di aprile 2020; 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001654 - 15/02/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@registerpec.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.gov.it/


VISTO il D.M. 6 agosto 2021, n. 257, “Adozione del Documento per la pianificazione delle attività 
scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno 
scolastico 2020/2021” (Piano scuola 2020/2021);  
VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza 
per il contenimento della diffusione di COVID-19 del 14 agosto 2021;  

VISTO il D.L. 10 settembre 2021 n.122 “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza da COVID-19 in 
ambito scolastico, della formazione superiore e socio sanitario-assistenziale” e, in particolare l’art. 
9-ter, co. 2, avente ad oggetto “Impiego delle certificazioni verdi COVID-19 per l'accesso in ambito 
scolastico, educativo e formativo” e che stabilisce “Fino al 31 dicembre 2021, termine di cessazione dello 
stato di emergenza, al fine di tutelare la salute pubblica, chiunque accede alle strutture delle istituzioni 
scolastiche, educative e formative di cui all'articolo 9-ter e al comma 1 del presente articolo, deve possedere 
ed è tenuto a esibire la certificazione verde COVID-19 di cui all'articolo 9, comma 2”  e il co. 3 dello stesso 
articolo che prevede “La misura di cui al comma 2 non si applica ai soggetti esenti dalla campagna 
vaccinale sulla base di idonea certificazione medica rilasciata secondo i criteri definiti con circolare del 

Ministero della salute”; 
CONSIDERATE le Linee guida ei documenti di indirizzo in materia di contenimento della diffusione del SARS-
CoV-2 in ambito scolastico e l’avvio in sicurezza dell’anno scolastico 2021/2022 emanate dal Comitato 
Tecnico Scientifico e dall’Ufficio Scolastico Regionale Veneto;  
CONSIDERATE le esigenze del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022;  
 

DECRETA 
 

l’avvio delle procedure necessarie alla selezione di n.1 esperto con titolo accademico in PSICOLOGIA per 
l’attività di educazione affettivo-relazionale per gli alunni delle classi 3^ della Scuola Secondaria di I grado 
dell’Istituto e per gli alunni delle classi 5^ delle scuole Primarie dell’Istituto. 
 
L’attività è articolata come di seguito dettagliata: 
 

PROGETTO PERIODO IMPORTO LORDO 

EDUCAZIONE AFFETTIVO-
RELAZIONALE da declinare in base 
alle esigenze dell’istituto  

Da marzo ad aprile 2022 € 2.960,00 per n. 74 ore di attività  

 
1. di procedere alla selezione anche in presenza di una sola domanda purché considerata valida e 

congrua con gli obiettivi del Progetto; 
2. di nominare la Dott.ssa Maria Catena Lupo quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016; 
3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 
 
 
 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Dott.ssa Maria Catena Lupo 
          Documento informatico firmato digitalmente  
      ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 
 

 

 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001654 - 15/02/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO


		2022-02-15T11:56:12+0100
	LUPO MARIA CATENA PALMINA OLIVA




